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الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠٦) الرزمة  

٢

١
٣

٣

٣

٣

٥

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

سنه٢١٢

فقه١١٢

قرا١٠١
قرا٢٩٢

اصل١٢١

سنه٢١١

فقه١١٥

نحو٢١١

عقد٢٢١

مصطلح الحديث

تاريخ الفقه

القرآن الكريم ١
تفسير آيات الاحكام  ١

الحكم الشرعي

أحاديث العبادات ١

فقه العبادات ١

النحو ١

التوحيد ١

٢٢٧٤٣

٢٢٧٤٩

٢٢٧٥١
٢٢٧٧٥

٢٢٧٨٦

٢٢٧٩٠

٢٢٧٩١

٢٢٨٠٤

٢٢٨١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٩٥٠--٢٠٤٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

١
٣

٣

٣

٥

٢

٣

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

سنه٢١٢

فقه١١٢

فقه١١٥

نحو٢١١

قرا١٠١
قرا٢٩٢

عقد٢٢١

سنه٢١١

اصل١٢١

مصطلح الحديث

تاريخ الفقه

فقه العبادات ١

النحو ١

القرآن الكريم ١
تفسير آيات الاحكام  ١

التوحيد ١

أحاديث العبادات ١

الحكم الشرعي

٢٢٧٤٥

٢٢٧٨٠

٢٢٧٩٤

٢٢٨٠٨

٢٢٨١٢
٢٢٨١٣

٢٢٨٢٢

٢٢٨٣٠

٢٢٨٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٤٥--١٩٣٥
١٩٥٠--٢٠٤٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٩٥٠--٢٠٤٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٤٥--١٩٣٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٥

٢

١
٣

٣

٣

٣

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه١١٢

اصل١٢١

سنه٢١٢

عقد٢٢١

قرا١٠١
فقه١١٥

سنه٢١١

قرا٢٩٢

نحو٢١١

تاريخ الفقه

الحكم الشرعي

مصطلح الحديث

التوحيد ١

القرآن الكريم ١
فقه العبادات ١

أحاديث العبادات ١

تفسير آيات الاحكام  ١

النحو ١

٢٢٧١٧

٢٢٧٢٧

٢٢٧٣٤

٢٢٧٣٦

٢٢٧٦٠
٢٢٧٧٨

٢٢٧٨٥

٢٢٨٠٣

٢٢٨٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩
٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٤٥--١٩٣٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١٠٩) الرزمة  

٢

٣

٢

٣

١
٥

٣

٣

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه١١٢

قرا٢٩٢

قرا١٠١
سنه٢١٢

عقد٢٢١

نحو٢١١

اصل١٢١

سنه٢١١

فقه١١٥

تاريخ الفقه

تفسير آيات الاحكام  ١

القرآن الكريم ١
مصطلح الحديث

التوحيد ١

النحو ١

الحكم الشرعي

أحاديث العبادات ١

فقه العبادات ١

٢٢٧٢١

٢٢٧٣٢

٢٢٧٥٣
٢٢٧٥٩

٢٢٧٦٥

٢٢٧٨٣

٢٢٨٠٠

٢٢٨١٧

٢٢٨١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

٠١٠

٠١٠

٠١٠
٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٤٥--١٩٣٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الأربعاء 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى اول (١شرع٠١-١١٠) الرزمة  

٢

٣

١
٢

٣

٢

٣

٣

٥

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٣

تال١٠٢

ثقف١١١

اصل١٢٢

قرا١٥١
قرا٢٩١

فقه١٥٥

سنه٢٢١

نحو٢١٢

تفسير آيات الأحكام  ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

قيم الإسلام   وخصائصه

أدلة الأحكام  ١

القرآن الكريم ٢
علوم القرآن

فقه العبادات ٢

أحاديث العبادات ٢

النحو ٢

٢٢٣٧٥

٢٢٤٠٤

٢٢٤٠٥

٢٢٤٩٣

٢٢٥٦٦
٢٢٥٦٧

٢٢٥٩٩

٢٢٦٣٧

٢٢٦٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١
٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء-الأربعاء  
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الخميس 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠١) الرزمة  

٣

١

٢

٤

١
٢

٥

٣

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٩١

سنه٢٢١

اصل١٢٢

قرا١٥١
قرا٢٩٣

نحو٢١٢

ثقف١١١

فقه١٥٥

تال١٠٢

علوم القرآن

أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

القرآن الكريم ٢
تفسير آيات الأحكام  ٢

النحو ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

فقه العبادات ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

٢٢٤٠٦

٢٢٤٠٧

٢٢٤٩٤

٢٢٤٩٥
٢٢٤٩٦

٢٢٤٩٧

٢٢٥٣٠

٢٢٥٦٨

٢٢٦٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٢) الرزمة  

٢

٣

٤

١
٣

٢

٢

٥

١

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا١٥١
اصل١٢٢

قرا٢٩٣

قرا٢٩١

تال١٠٢

نحو٢١٢

ثقف١١١

سنه٢٢١

فقه١٥٥

القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

تفسير آيات الأحكام  ٢

علوم القرآن

الحاسب الآلي  في الدراسا

النحو ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

أحاديث العبادات ٢

فقه العبادات ٢

٢٢٣٧٦
٢٢٤٠٨

٢٢٤٠٩

٢٢٤٩٨

٢٢٥٣١

٢٢٥٣٢

٢٢٥٣٣

٢٢٦٠١

٢٢٦٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

٠٠٣
٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأحد-الخميس 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٣) الرزمة  

١
٤

٣

٢

١

٢

٢

٣

٥

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

سنه٢٢١

اصل١٢٢

فقه١٥٥

نحو٢١٢

قرا١٥١
تال١٠٢

ثقف١١١

قرا٢٩١

قرا٢٩٣

أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

فقه العبادات ٢

النحو ٢

القرآن الكريم ٢
الحاسب الآلي  في الدراسا

قيم الإسلام   وخصائصه

علوم القرآن

تفسير آيات الأحكام  ٢

٢٢٣٧٧

٢٢٤١٠

٢٢٤١١

٢٢٤١٢

٢٢٤٥٦
٢٢٤٩٩

٢٢٥٠٠

٢٢٥٦٩

٢٢٦٠٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٤) الرزمة  

٣

٤

٥

٢

١
١

٢

٢

٣

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥

ثقف١١١

قرا٢٩٣

قرا١٥١
قرا٢٩١

تال١٠٢

سنه٢٢١

اصل١٢٢

نحو٢١٢

فقه العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٢
علوم القرآن

الحاسب الآلي  في الدراسا

أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

النحو ٢

٢٢٣٧٨

٢٢٤١٣

٢٢٤١٤

٢٢٥٠١
٢٢٥٣٤

٢٢٥٣٥

٢٢٥٧٠

٢٢٦٠٤

٢٢٦٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد-الخميس 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٥) الرزمة  

٥

٢

٣

١
٢

١

٣

٤

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

تال١٠٢

سنه٢٢١

قرا٢٩١

نحو٢١٢

قرا٢٩٣

قرا١٥١
ثقف١١١

اصل١٢٢

فقه١٥٥

الحاسب الآلي  في الدراسا

أحاديث العبادات ٢

علوم القرآن

النحو ٢

تفسير آيات الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٢
قيم الإسلام   وخصائصه

أدلة الأحكام  ١

فقه العبادات ٢

٢٢٤٥٧

٢٢٥٣٦

٢٢٥٣٧

٢٢٥٣٨

٢٢٥٧١

٢٢٦٠٦
٢٢٦٣٩

٢٢٦٤٠

٢٢٦٤١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الأحد-الأربعاء  
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

الأحد-الخميس 
الخميس
الاثنين 

الاثنين-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٦) الرزمة  

١

٣

٢

٢

٣

١
٢

٤

٥

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٩١

تال١٠٢

سنه٢٢١

قرا٢٩٣

ثقف١١١

فقه١٥٥

اصل١٢٢

قرا١٥١
نحو٢١٢

علوم القرآن

الحاسب الآلي  في الدراسا

أحاديث العبادات ٢

تفسير آيات الأحكام  ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

فقه العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

القرآن الكريم ٢
النحو ٢

٢٢٤١٥

٢٢٤٥٨

٢٢٤٥٩

٢٢٥٧٢

٢٢٦٠٧

٢٢٦٠٨

٢٢٦٠٩

٢٢٦٤٢
٢٢٦٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الخميس 
الخميس
الخميس

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٧) الرزمة  

٢

١

٣

٣

٢

٥

٤

١
٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه١٥٥

نحو٢١٢

قرا١٥١
قرا٢٩١

ثقف١١١

قرا٢٩٣

تال١٠٢

سنه٢٢١

اصل١٢٢

فقه العبادات ٢

النحو ٢

القرآن الكريم ٢
علوم القرآن

قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

٢٢٤١٦

٢٢٤١٧

٢٢٤٦٠
٢٢٥٠٢

٢٢٥٣٩

٢٢٦١٠

٢٢٦١١

٢٢٦٤٤

٢٢٦٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٨) الرزمة  

٥

٢

١
٢

٢

٣

١

٣

٤

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

سنه٢٢١

فقه١٥٥

ثقف١١١

تال١٠٢

نحو٢١٢

قرا٢٩٣

قرا٢٩١

قرا١٥١
اصل١٢٢

أحاديث العبادات ٢

فقه العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

الحاسب الآلي  في الدراسا

النحو ٢

تفسير آيات الأحكام  ٢

علوم القرآن

القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

٢٢٣٧٩

٢٢٤١٨

٢٢٤١٩

٢٢٤٦١

٢٢٥٤٠

٢٢٥٧٣

٢٢٦١٢

٢٢٦٤٦
٢٢٦٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩
٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء-الأربعا   
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 

الأحد-الخميس 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١٠٩) الرزمة  

٣

٥

٢

١

٢

٣

٢

١
٤

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ثقف١١١

قرا١٥١
نحو٢١٢

سنه٢٢١

اصل١٢٢

قرا٢٩٣

تال١٠٢

قرا٢٩١

فقه١٥٥

قيم الإسلام   وخصائصه

القرآن الكريم ٢
النحو ٢

أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

تفسير آيات الأحكام  ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

علوم القرآن

فقه العبادات ٢

٢٢٣٨٠

٢٢٤٢٠
٢٢٤٢١

٢٢٥٠٣

٢٢٥٤١

٢٢٥٧٤

٢٢٥٧٥

٢٢٥٧٦

٢٢٦١٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

٠١٠

٠١٠
٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الأحد-الأربعاء  

الاثنين 
الاثنين-الخميس 

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١١٠) الرزمة  

٢

١
٢

٣

٤

٣

١

٢

٥

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٣

نحو٢١٢

فقه١٥٥

تال١٠٢

سنه٢٢١

اصل١٢٢

قرا٢٩١

ثقف١١١

قرا١٥١

تفسير آيات الأحكام  ٢

النحو ٢

فقه العبادات ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

علوم القرآن

قيم الإسلام   وخصائصه

القرآن الكريم ٢

٢٢٤٢٢

٢٢٤٢٣

٢٢٤٦٢

٢٢٤٦٣

٢٢٥٠٤

٢٢٦١٤

٢٢٦١٥

٢٢٦١٦

٢٢٦٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

الأحد 
الأحد-الخميس 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١١١) الرزمة  

٣

٢

٥

١

٣

٤

٢

٢

١

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٣

اصل١٢٢

تال١٠٢

ثقف١١١

قرا٢٩١

نحو٢١٢

قرا١٥١
فقه١٥٥

سنه٢٢١

تفسير آيات الأحكام  ٢

أدلة الأحكام  ١

الحاسب الآلي  في الدراسا

قيم الإسلام   وخصائصه

علوم القرآن

النحو ٢

القرآن الكريم ٢
فقه العبادات ٢

أحاديث العبادات ٢

٢٢٣٨١

٢٢٣٨٢

٢٢٤٢٤

٢٢٤٦٤

٢٢٥٤٢

٢٢٥٧٧

٢٢٥٧٨
٢٢٦١٧

٢٢٦١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢
٠١٢

٠١٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء-الخميس 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-١١٢) الرزمة  

٣

٤

١

٢

٢

٢

١
٥

٣

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
عقد٢٢٣

فقه٢١٥

سنه٢٣٣

اصل٢٥٧

نحو٢١٣

قرا٢٩٤

ادب٢٨٣

اصل٢٢٢

ترخ١٠١

القرآن الكريم ٣
التوحيد ٢

فقه العبادات ٣

تخريج الحديث

الخلاف  والمناظرة

النحو ٣

تفسير آيات الأحكام  ٣

التحرير العربي

أدلة الأحكام  ٢

السيرة النبوية

٢٢٤٢٦
٢٢٤٢٧

٢٢٤٢٨

٢٢٤٢٩

٢٢٥٠٨

٢٢٥٠٩

٢٢٥٤٧

٢٢٥٧٩

٢٢٦٥٠

٢٣٣٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٠٠١
٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٨٤٥--١٩٣٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد-الأربعاء  

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠١) الرزمة  

١
٢

٥

١

٢

٢

٣

١

٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ادب٢٨٣

نحو٢١٣

قرا٢٩٤

فقه٢١٥

اصل٢٥٧

سنه٢٣٣

قرا٢٠١
عقد٢٢٣

اصل٢٢٢

ترخ١٠١

التحرير العربي

النحو ٣

تفسير آيات الأحكام  ٣

فقه العبادات ٣

الخلاف  والمناظرة

تخريج الحديث

القرآن الكريم ٣
التوحيد ٢

أدلة الأحكام  ٢

السيرة النبوية

٢٢٣٨٦

٢٢٤٧٠

٢٢٥١٠

٢٢٥١١

٢٢٥٤٨

٢٢٥٨٠

٢٢٦٢٠
٢٢٦٥١

٢٢٦٥٢

٢٣٣٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

١٠

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٩٥٠--٢٠٤٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأحد-الأربعاء  
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٢) الرزمة  

١

٢

٣

٥

٢

١

١
٢

٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٢١٥

قرا٢٠١
ادب٢٨٣

اصل٢٢٢

نحو٢١٣

سنه٢٣٣

اصل٢٥٧

قرا٢٩٤

عقد٢٢٣

ترخ١٠١

فقه العبادات ٣

القرآن الكريم ٣
التحرير العربي

أدلة الأحكام  ٢

النحو ٣

تخريج الحديث

الخلاف  والمناظرة

تفسير آيات الأحكام  ٣

التوحيد ٢

السيرة النبوية

٢٢٣٨٧

٢٢٤٣٠
٢٢٤٧١

٢٢٥١٢

٢٢٥٤٩

٢٢٥٨١

٢٢٦٥٣

٢٢٦٥٤

٢٢٦٥٥

٢٣٣٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٤٥--١٩٣٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٩٥٠--٢٠٤٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 

الأربعاء-الخميس 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٣) الرزمة  

٥

١
١

٣

٢

١

٢

٣

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٤

قرا٢٠١
عقد٢٢٣

سنه٢٣٣

نحو٢١٣

اصل٢٢٢

اصل٢٥٧

فقه٢١٥

ادب٢٨٣

ترخ١٠١

تفسير آيات الأحكام  ٣

القرآن الكريم ٣
التوحيد ٢

تخريج الحديث

النحو ٣

أدلة الأحكام  ٢

الخلاف  والمناظرة

فقه العبادات ٣

التحرير العربي

السيرة النبوية

٢٢٤٣١

٢٢٤٣٢
٢٢٥١٣

٢٢٥١٤

٢٢٥١٥

٢٢٥١٦

٢٢٥٨٢

٢٢٦٢١

٢٢٦٥٦

٢٣٣٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٤٥--١٩٣٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٩٥٠--٢٠٤٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين  

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٤) الرزمة  

٣

١
٢

١

٢

٣

٢

٥

١

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٢١٥

اصل٢٢٢

عقد٢٢٣

قرا٢٩٤

قرا٢٠١
نحو٢١٣

اصل٢٥٧

ادب٢٨٣

سنه٢٣٣

ترخ١٠١

فقه العبادات ٣

أدلة الأحكام  ٢

التوحيد ٢

تفسير آيات الأحكام  ٣

القرآن الكريم ٣
النحو ٣

الخلاف  والمناظرة

التحرير العربي

تخريج الحديث

السيرة النبوية

٢٢٣٨٨

٢٢٤٣٣

٢٢٤٣٤

٢٢٤٣٥

٢٢٤٧٢
٢٢٥٥٠

٢٢٥٥١

٢٢٥٨٣

٢٢٦٥٧

٢٣٣٤٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

١٠

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٨٤٥--١٩٣٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد-الأربعاء  

الاثنين 
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٥) الرزمة  

٥

٣

٢

٣

١
٢

٢

١

١

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

سنه٢٣٣

عقد٢٢٣

اصل٢٢٢

قرا٢٩٤

فقه٢١٥

ادب٢٨٣

اصل٢٥٧

قرا٢٠١
نحو٢١٣

ترخ١٠١

تخريج الحديث

التوحيد ٢

أدلة الأحكام  ٢

تفسير آيات الأحكام  ٣

فقه العبادات ٣

التحرير العربي

الخلاف  والمناظرة

القرآن الكريم ٣
النحو ٣

السيرة النبوية

٢٢٣٨٩

٢٢٣٩٠

٢٢٤٣٦

٢٢٤٣٧

٢٢٤٧٣

٢٢٥١٧

٢٢٥٥٢

٢٢٥٨٤
٢٢٦٥٨

٢٣٣٤١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٠

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٩٥٠--٢٠٤٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الأربعاء  
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٦) الرزمة  

١

٢

٣

٣

٥

١

٢

١
٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

سنه٢٣٣

عقد٢٢٣

فقه٢١٥

اصل٢٥٧

قرا٢٩٤

قرا٢٠١
نحو٢١٣

ادب٢٨٣

اصل٢٢٢

ترخ١٠١

تخريج الحديث

التوحيد ٢

فقه العبادات ٣

الخلاف  والمناظرة

تفسير آيات الأحكام  ٣

القرآن الكريم ٣
النحو ٣

التحرير العربي

أدلة الأحكام  ٢

السيرة النبوية

٢٢٤٣٨

٢٢٤٣٩

٢٢٤٧٤

٢٢٥١٨

٢٢٥١٩

٢٢٥٥٣
٢٢٥٨٥

٢٢٥٨٦

٢٢٦٢٢

٢٣٣٤٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٠

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٤٥--١٩٣٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٤٥--١٩٣٥

١٩٥٠--٢٠٤٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٧) الرزمة  

١

٢

٥

٢

٣

١
٢

١

٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٢٢٢

ادب٢٨٣

فقه٢١٥

قرا٢٩٤

سنه٢٣٣

نحو٢١٣

قرا٢٠١
عقد٢٢٣

اصل٢٥٧

ترخ١٠١

أدلة الأحكام  ٢

التحرير العربي

فقه العبادات ٣

تفسير آيات الأحكام  ٣

تخريج الحديث

النحو ٣

القرآن الكريم ٣
التوحيد ٢

الخلاف  والمناظرة

السيرة النبوية

٢٢٣٩١

٢٢٤٤٠

٢٢٤٤١

٢٢٤٤٢

٢٢٤٤٣

٢٢٥٢٠

٢٢٥٢١
٢٢٥٨٧

٢٢٦٢٣

٢٣٣٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

١٠

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٨٤٥--١٩٣٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٩٥٠--٢٠٤٠

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٨) الرزمة  

٣

١

٥

٣

١

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٣

قرا٢٩٤

فقه٢١٥

نحو٢١٣

سنه٢٣٣

قرا٢٠١
اصل٢٥٧

ادب٢٨٣

اصل٢٢٢

ترخ١٠١

التوحيد ٢

تفسير آيات الأحكام  ٣

فقه العبادات ٣

النحو ٣

تخريج الحديث

القرآن الكريم ٣
الخلاف  والمناظرة

التحرير العربي

أدلة الأحكام  ٢

السيرة النبوية

٢٢٤٤٤

٢٢٤٤٥

٢٢٤٧٥

٢٢٤٧٦

٢٢٥٥٤

٢٢٥٥٥
٢٢٥٥٦

٢٢٦٢٤

٢٢٦٥٩

٢٣٣٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٠

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩
٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد-الأربعاء  

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١٠٩) الرزمة  

٢

٣

٥

٢

١

١
٢

١

٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٢٢٢

سنه٢٣٣

نحو٢١٣

فقه٢١٥

عقد٢٢٣

اصل٢٥٧

ادب٢٨٣

قرا٢٠١
قرا٢٩٤

ترخ١٠١

أدلة الأحكام  ٢

تخريج الحديث

النحو ٣

فقه العبادات ٣

التوحيد ٢

الخلاف  والمناظرة

التحرير العربي

القرآن الكريم ٣
تفسير آيات الأحكام  ٣

السيرة النبوية

٢٢٣٩٢

٢٢٤٧٧

٢٢٤٧٨

٢٢٤٧٩

٢٢٥٨٨

٢٢٥٨٩

٢٢٦٢٥

٢٢٦٦٠
٢٢٦٦١

٢٣٣٤٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠
٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥
١٨٤٥--١٩٣٥

١٩٥٠--٢٠٤٠

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأحد-الأربعاء  
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١١٠) الرزمة  

٣

١

٢

٥

٢

٢

١

١
٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٢١٥

اصل٢٢٢

اصل٢٥٧

قرا٢٠١
قرا٢٩٤

سنه٢٣٣

عقد٢٢٣

نحو٢١٣

ادب٢٨٣

ترخ١٠١

فقه العبادات ٣

أدلة الأحكام  ٢

الخلاف  والمناظرة

القرآن الكريم ٣
تفسير آيات الأحكام  ٣

تخريج الحديث

التوحيد ٢

النحو ٣

التحرير العربي

السيرة النبوية

٢٣١٦٢

٢٣١٦٣

٢٣١٦٤

٢٣١٦٥
٢٣١٦٦

٢٣١٦٧

٢٣١٦٨

٢٣١٦٩

٢٣١٧٠

٢٣٣٤٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١
٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥
١٦٣٥--١٧٢٥
١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٤٥--١٩٣٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٨٤٥--١٩٣٥

١٩٥٠--٢٠٤٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء-الخميس 
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١١١) الرزمة  

٥

٣

٢

١
٣

١

٢

٢

١

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٢١٥

اصل٢٢٢

اصل٢٥٧

قرا٢٠١
قرا٢٩٤

سنه٢٣٣

عقد٢٢٣

نحو٢١٣

ادب٢٨٣

ترخ١٠١

فقه العبادات ٣

أدلة الأحكام  ٢

الخلاف  والمناظرة

القرآن الكريم ٣
تفسير آيات الأحكام  ٣

تخريج الحديث

التوحيد ٢

النحو ٣

التحرير العربي

السيرة النبوية

٢٣١٧١

٢٣١٧٢

٢٣١٧٣

٢٣١٧٤
٢٣١٧٥

٢٣١٧٦

٢٣١٧٧

٢٣١٧٨

٢٣١٧٩

٢٣٣٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢
٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٩٥٠--٢٠٤٠

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-١١٢) الرزمة  

٥

٣

٢

١
٣

١

٢

٢

١

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٤

نحو٢١٤

سنه٢٤١

اصل٢٢٣

اصل٢٥٨

عدل٤٠٢

قرا٢٥١
ثقف٢٢١

قصد١٠٠

فقه٢٦٤

ترخ١٠٢

التوحيد ٣

النحو ٤

أحاديث المعاملات 

أدلة الأحكام  ٣

مقاصد الشريعة

مدخل الى الأنظمة 

القرآن الكريم ٤
النظم الإسلامية  

مبادئ الاقتصاد 

فقه المعاملات  ١

تاريخ المملكة العربية السعودية

٢٢٧٢٠

٢٢٧٢٦

٢٢٧٢٩

٢٢٧٣١

٢٢٧٣٨

٢٢٧٣٩

٢٢٧٥٠
٢٢٧٧٤

٢٢٧٩٣

٢٢٨٢٧

٢٣٢٧٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

١٠

١١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١
٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥
١٨٤٥--١٩٣٥

١٩٥٠--٢٠٤٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

الخميس
الخميس

الأحد-الثلاثاء  
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٢

٢

١
٢

٢

٤

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

سنه٢٤١

اصل٢٥٨

عدل٤٠٢

ثقف٢٢١

قرا٢٥١
قصد١٠٠

اصل٢٢٣

عقد٢٢٤

نحو٢١٤

فقه٢٦٤

ترخ١٠٢

أحاديث المعاملات 

مقاصد الشريعة

مدخل الى الأنظمة 

النظم الإسلامية  

القرآن الكريم ٤
مبادئ الاقتصاد 

أدلة الأحكام  ٣

التوحيد ٣

النحو ٤

فقه المعاملات  ١

تاريخ المملكة العربية السعودية

٢٢٧٤٦

٢٢٧٦٣

٢٢٧٨١

٢٢٨٠٢

٢٢٨٠٥
٢٢٨١٤

٢٢٨١٦

٢٢٨٢٩

٢٢٨٣٣

٢٢٨٤٣

٢٣٢٧١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

١
٢

٣

٢

٢

٤

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٢٥٨

ثقف٢٢١

قصد١٠٠

عقد٢٢٤

قرا٢٥١
اصل٢٢٣

سنه٢٤١

نحو٢١٤

عدل٤٠٢

فقه٢٦٤

ترخ١٠٢

مقاصد الشريعة

النظم الإسلامية  

مبادئ الاقتصاد 

التوحيد ٣

القرآن الكريم ٤
أدلة الأحكام  ٣

أحاديث المعاملات 

النحو ٤

مدخل الى الأنظمة 

فقه المعاملات  ١

تاريخ المملكة العربية السعودية

٢٢٧٢٢

٢٢٧٤١

٢٢٧٦١

٢٢٧٦٦

٢٢٧٧٠
٢٢٨١٨

٢٢٨٢٥

٢٢٨٣١

٢٢٨٣٥

٢٢٨٤٤

٢٣٢٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

١
٣

٢

٢

٢

٤

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قصد١٠٠

اصل٢٢٣

قرا٢٥١
سنه٢٤١

اصل٢٥٨

ثقف٢٢١

فقه٢٦٤

عقد٢٢٤

نحو٢١٤

عدل٤٠٢

ترخ١٠٢

مبادئ الاقتصاد 

أدلة الأحكام  ٣

القرآن الكريم ٤
أحاديث المعاملات 

مقاصد الشريعة

النظم الإسلامية  

فقه المعاملات  ١

التوحيد ٣

النحو ٤

مدخل الى الأنظمة 

تاريخ المملكة العربية السعودية

٢٢٧٣٣

٢٢٧٥٢

٢٢٧٥٦
٢٢٧٧٧

٢٢٧٨٢

٢٢٧٨٨

٢٢٧٩٩

٢٢٨٠١

٢٢٨٣٦

٢٢٨٣٨

٢٣٢٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٤) الرزمة  

٢

٣

١
٢

٢

٢

٤

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٢٥٨

عقد٢٢٤

ثقف٢٢١

اصل٢٢٣

نحو٢١٤

قرا٢٥١
سنه٢٤١

فقه٢٦٤

قصد١٠٠

عدل٤٠٢

ترخ١٠٢

مقاصد الشريعة

التوحيد ٣

النظم الإسلامية  

أدلة الأحكام  ٣

النحو ٤

القرآن الكريم ٤
أحاديث المعاملات 

فقه المعاملات  ١

مبادئ الاقتصاد 

مدخل الى الأنظمة 

تاريخ المملكة العربية السعودية

٢٢٧٢٣

٢٢٧٣٥

٢٢٧٤٠

٢٢٧٤٢

٢٢٧٤٨

٢٢٧٦٤
٢٢٧٦٩

٢٢٧٩٧

٢٢٨١١

٢٢٨٣٩

٢٣٢٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٢

١
٢

٤

٢

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٢٥٨

اصل٢٢٣

قرا٢٥١
قصد١٠٠

سنه٢٤١

فقه٢٦٤

عقد٢٢٤

نحو٢١٤

عدل٤٠٢

ثقف٢٣١

ترخ١٠٢

مقاصد الشريعة

أدلة الأحكام  ٣

القرآن الكريم ٤
مبادئ الاقتصاد 

أحاديث المعاملات 

فقه المعاملات  ١

التوحيد ٣

النحو ٤

مدخل الى الأنظمة 

مهارات التفكير

تاريخ المملكة العربية السعودية

٢٢٧١٨

٢٢٧٦٨

٢٢٧٧٣
٢٢٧٧٩

٢٢٧٨٧

٢٢٨٠٦

٢٢٨٢٦

٢٢٨٣٢

٢٢٨٤٠

٢٢٨٤١

٢٣٢٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٦) الرزمة  

٢

٣

١
٢

٢

٤

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قصد١٠٠

اصل٢٢٣

فقه٢٦٤

نحو٢١٤

اصل٢٥٨

عدل٤٠٢

سنه٢٤١

قرا٢٥١
عقد٢٢٤

ثقف٢٣١

ترخ١٠٢

مبادئ الاقتصاد 

أدلة الأحكام  ٣

فقه المعاملات  ١

النحو ٤

مقاصد الشريعة

مدخل الى الأنظمة 

أحاديث المعاملات 

القرآن الكريم ٤
التوحيد ٣

مهارات التفكير

تاريخ المملكة العربية السعودية

٢٢٧١٩

٢٢٧٢٤

٢٢٧٢٨

٢٢٧٤٧

٢٢٧٧٢

٢٢٧٩٢

٢٢٧٩٥

٢٢٨٠٩
٢٢٨٢٤

٢٢٨٤٢

٢٣٢٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٠

١١

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأحد-الأربعاء  
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٧) الرزمة  

٢

٣

٤

٢

٢

٢

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

سنه٢٤١

قرا٢٥١
عقد٢٢٤

فقه٢٦٤

ثقف٢٢١

قصد١٠٠

اصل٢٢٣

اصل٢٥٨

عدل٤٠٢

نحو٢١٤

ترخ١٠٢

أحاديث المعاملات 

القرآن الكريم ٤
التوحيد ٣

فقه المعاملات  ١

النظم الإسلامية  

مبادئ الاقتصاد 

أدلة الأحكام  ٣

مقاصد الشريعة

مدخل الى الأنظمة 

النحو ٤

تاريخ المملكة العربية السعودية

٢٢٧٣٧

٢٢٧٥٥
٢٢٧٦٢

٢٢٧٨٤

٢٢٨١٠

٢٢٨٢٨

٢٢٨٤٦

٢٢٨٤٧

٢٢٨٤٨

٢٢٨٤٩

٢٣٢٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٨) الرزمة  

٢

١
٢

٤

٢

٢

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٤

سنه٢٤١

فقه٢٦٤

قصد١٠٠

قرا٢٥١
ثقف٢٢١

اصل٢٢٣

اصل٢٥٨

عدل٤٠٢

نحو٢١٤

ترخ١٠٢

التوحيد ٣

أحاديث المعاملات 

فقه المعاملات  ١

مبادئ الاقتصاد 

القرآن الكريم ٤
النظم الإسلامية  

أدلة الأحكام  ٣

مقاصد الشريعة

مدخل الى الأنظمة 

النحو ٤

تاريخ المملكة العربية السعودية

٢٢٧٢٥

٢٢٧٣٠

٢٢٧٤٤

٢٢٧٥٧

٢٢٧٥٨
٢٢٨٤٥

٢٢٨٥٠

٢٢٨٥١

٢٢٨٥٢

٢٢٨٥٣

٢٣٢٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩
٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١٠٩) الرزمة  

٢

٢

٤

٢

١
٢

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٢٦٤

اصل٢٢٣

اصل٢٥٨

عدل٤٠٢

ثقف٢٢١

قرا٢٥١
عقد٢٢٤

سنه٢٤١

ترخ١٠٢

قصد١٠٠

نحو٢١٤

فقه المعاملات  ١

أدلة الأحكام  ٣

مقاصد الشريعة

مدخل الى الأنظمة 

النظم الإسلامية  

القرآن الكريم ٤
التوحيد ٣

أحاديث المعاملات 

تاريخ المملكة العربية السعودية

مبادئ الاقتصاد 

النحو ٤

٢٤٦٥٠

٢٤٦٥٣

٢٤٦٥٥

٢٤٦٥٧

٢٤٦٥٩

٢٤٦٦١
٢٤٦٦٣

٢٤٦٦٦

٢٤٦٦٨

٢٤٦٧٠

٢٤٦٧٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٠

١١

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠
٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١١٠) الرزمة  

٤

٣

٢

٢

٢

١
٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٢٦٤

اصل٢٢٣

اصل٢٥٨

عدل٤٠٢

ثقف٢٢١

قرا٢٥١
عقد٢٢٤

سنه٢٤١

ترخ١٠٢

قصد١٠٠

نحو٢١٤

فقه المعاملات  ١

أدلة الأحكام  ٣

مقاصد الشريعة

مدخل الى الأنظمة 

النظم الإسلامية  

القرآن الكريم ٤
التوحيد ٣

أحاديث المعاملات 

تاريخ المملكة العربية السعودية

مبادئ الاقتصاد 

النحو ٤

٢٤٦٥٢

٢٤٦٥٤

٢٤٦٥٦

٢٤٦٥٨

٢٤٦٦٠

٢٤٦٦٢
٢٤٦٦٤

٢٤٦٦٧

٢٤٦٦٩

٢٤٦٧١

٢٤٦٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٠

١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١
٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأحد-الاثنين  

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-١١١) الرزمة  

٤

٣

٢

٢

٢

١
٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٣٣٢

قرا٢٩٥

ثقف٣٤١

نحو٢١٥

فقه٣٢٥

عدل٣٠٢

اصل٣٢٣

قرا٣٠١
عقد٢٢٥

اصل٣٥٤

فرائض ١

تفسير آيات الأحكام  ٤

مناهج البحث

النحو ٥

فقه المعاملات  ٢

السياسة الشرعية

أدلة الأحكام  ٤

القرآن الكريم ٥
التوحيد ٤

القواعد الفقهية ١

٢٢٤٤٦

٢٢٤٤٧

٢٢٤٨٠

٢٢٤٨١

٢٢٥٢٢

٢٢٥٢٣

٢٢٥٩٠

٢٢٦٢٦
٢٢٦٢٧

٢٢٦٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٠

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١
٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥
١٨٤٥--١٩٣٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠١) الرزمة  

٢

٢

١

٢

٥

٢

٣

١
٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٣٥٤

عدل٣٠٢

فقه٣٣٢

ثقف٣٤١
قرا٣٠١
قرا٢٩٥

عقد٢٢٥

نحو٢١٥

فقه٣٢٥

اصل٣٢٣

القواعد الفقهية ١

السياسة الشرعية

فرائض ١

مناهج البحث
القرآن الكريم ٥

تفسير آيات الأحكام  ٤

التوحيد ٤

النحو ٥

فقه المعاملات  ٢

أدلة الأحكام  ٤

٢٢٣٩٣

٢٢٣٩٤

٢٢٤٨٢

٢٢٤٨٣
٢٢٤٨٤
٢٢٤٨٥

٢٢٤٨٦

٢٢٤٨٧

٢٢٥٢٤

٢٢٦٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

٧

٨

٩

١٠

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الثلاثاء-الخميس 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

١
١
٢

٢

٢

٥

٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٣

قرا٢٩٥

قرا٣٠١
عدل٣٠٢

عقد٢٢٥

نحو٢١٥

اصل٣٥٤

فقه٣٢٥

فقه٣٣٢

ثقف٣٤١

أدلة الأحكام  ٤

تفسير آيات الأحكام  ٤

القرآن الكريم ٥
السياسة الشرعية

التوحيد ٤

النحو ٥

القواعد الفقهية ١

فقه المعاملات  ٢

فرائض ١

مناهج البحث

٢٢٣٩٥

٢٢٣٩٦

٢٢٤٨٨
٢٢٥٢٥

٢٢٥٥٧

٢٢٥٥٨

٢٢٥٩١

٢٢٦٢٨

٢٢٦٢٩

٢٢٦٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٣) الرزمة  

٣

٢

١
٢

٢

٢

٢

٥

٢

١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٢١٥

قرا٣٠١
فقه٣٢٥

عقد٢٢٥

قرا٢٩٥

عدل٣٠٢

فقه٣٣٢

ثقف٣٤١

اصل٣٥٤

اصل٣٢٣

النحو ٥

القرآن الكريم ٥
فقه المعاملات  ٢

التوحيد ٤

تفسير آيات الأحكام  ٤

السياسة الشرعية

فرائض ١

مناهج البحث

القواعد الفقهية ١

أدلة الأحكام  ٤

٢٢٣٩٧

٢٢٤٨٩
٢٢٥٢٦

٢٢٥٢٧

٢٢٥٥٩

٢٢٥٩٢

٢٢٦٣٠

٢٢٦٣١

٢٢٦٦٥

٢٢٦٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الأحد-الأربعاء  
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٤) الرزمة  

٢

١
٥

٢

٢

٢

٢

١

٢

٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ثقف٣٤١

عقد٢٢٥

اصل٣٥٤

عدل٣٠٢

قرا٢٩٥

قرا٣٠١
فقه٣٢٥

فقه٣٣٢

اصل٣٢٣

نحو٢١٥

مناهج البحث

التوحيد ٤

القواعد الفقهية ١

السياسة الشرعية

تفسير آيات الأحكام  ٤

القرآن الكريم ٥
فقه المعاملات  ٢

فرائض ١

أدلة الأحكام  ٤

النحو ٥

٢٢٣٩٨

٢٢٣٩٩

٢٢٤٤٨

٢٢٤٤٩

٢٢٥٢٨

٢٢٥٩٣
٢٢٦٣٢

٢٢٦٣٣

٢٢٦٣٤

٢٢٦٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

١٠

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٥) الرزمة  

١

٢

٢

٢

٢

١
٥

٢

٣

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٣

نحو٢١٥

فقه٣٣٢

اصل٣٥٤

عقد٢٢٥

قرا٣٠١
قرا٢٩٥
فقه٣٢٥

عدل٣٠٢

ثقف٣٤١

أدلة الأحكام  ٤

النحو ٥

فرائض ١

القواعد الفقهية ١

التوحيد ٤

القرآن الكريم ٥
تفسير آيات الأحكام  ٤

فقه المعاملات  ٢

السياسة الشرعية

مناهج البحث

٢٢٤٠٠

٢٢٤٠١

٢٢٤٥٠

٢٢٤٥١

٢٢٤٥٢

٢٢٥٦٠
٢٢٥٦١
٢٢٥٩٤

٢٢٥٩٥

٢٢٦٦٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧
٨

٩

١٠

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد-الأربعاء  

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين-الثلاثاء  
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٦) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

٢

١
٢

٥

٢

١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٣

فقه٣٢٥

فقه٣٣٢

اصل٣٥٤

عدل٣٠٢

نحو٢١٥

ثقف٣٤١

قرا٣٠١
قرا٢٩٥

عقد٢٢٥

أدلة الأحكام  ٤

فقه المعاملات  ٢

فرائض ١

القواعد الفقهية ١

السياسة الشرعية

النحو ٥

مناهج البحث

القرآن الكريم ٥
تفسير آيات الأحكام  ٤

التوحيد ٤

٢٢٤٠٢

٢٢٤٥٣

٢٢٤٩٠

٢٢٤٩١

٢٢٤٩٢

٢٢٥٢٩

٢٢٥٦٢

٢٢٥٦٣
٢٢٥٩٦

٢٢٦٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٠

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٧) الرزمة  

٣

٥

٢

٢

٢

٢

١

١
٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عدل٣٠٢

اصل٣٥٤

نحو٢١٥

فقه٣٣٢

قرا٢٩٥

اصل٣٢٣

عقد٢٢٥

فقه٣٢٥

ثقف٣٤١
قرا٣٠١

السياسة الشرعية

القواعد الفقهية ١

النحو ٥

فرائض ١

تفسير آيات الأحكام  ٤

أدلة الأحكام  ٤

التوحيد ٤

فقه المعاملات  ٢

مناهج البحث
القرآن الكريم ٥

٢٢٤٠٣

٢٢٤٥٤

٢٢٤٥٥

٢٢٥٦٤

٢٢٥٦٥

٢٢٥٩٧

٢٢٥٩٨

٢٢٦٦٨

٢٢٦٦٩
٢٢٦٧٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩
١٠

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الخميس 
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٣

٢

٥

١
١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٣٢٥

فقه٣٣٢

اصل٣٢٣

اصل٣٥٤

ثقف٣٤١

عدل٣٠٢

قرا٣٠١
قرا٢٩٥

عقد٢٢٥

نحو٢١٥

فقه المعاملات  ٢

فرائض ١

أدلة الأحكام  ٤

القواعد الفقهية ١

مناهج البحث

السياسة الشرعية

القرآن الكريم ٥
تفسير آيات الأحكام  ٤

التوحيد ٤

النحو ٥

٢٣١٨٠

٢٣١٨١

٢٣١٨٣

٢٣١٨٤

٢٣١٨٥

٢٣١٨٦

٢٣١٨٧
٢٣١٨٨

٢٣١٨٩

٢٣١٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

١٠

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩
٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١٠٩) الرزمة  

٥

٢

٣

٢

١

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٣٣٢

فقه٣٢٥

اصل٣٢٣

اصل٣٥٤

ثقف٣٤١

عدل٣٠٢

قرا٣٠١
قرا٢٩٥

عقد٢٢٥

نحو٢١٥

فرائض ١

فقه المعاملات  ٢

أدلة الأحكام  ٤

القواعد الفقهية ١

مناهج البحث

السياسة الشرعية

القرآن الكريم ٥
تفسير آيات الأحكام  ٤

التوحيد ٤

النحو ٥

٢٣١٨٢

٢٣١٩١

٢٣١٩٢

٢٣١٩٣

٢٣١٩٤

٢٣١٩٥

٢٣١٩٦
٢٣١٩٧

٢٣١٩٨

٢٣١٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠
٠١٠

٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء-الخميس 
الأربعاء-الخميس 

الخميس
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الأربعاء  
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-١١٠) الرزمة  

٢

٥

٣

٢

١

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٤

فقه٣٥٣

اصل٣٢٤

اصل٣٥٥

قرا٣٥١
عقد٢٢٦

سنه٢٦١

نحو٢١٦

ترب٣٥٠

فقه الأسرة  ١

فرائض ٢

دلالات   الألفاظ  ١

القواعد الفقهية ٢

القرآن الكريم ٦
التوحيد ٥

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

أصول التربية الإسلامية  

٢٢٨٥٤

٢٢٨٥٥

٢٢٨٥٧

٢٢٨٥٨

٢٢٨٥٩
٢٢٨٦٠

٢٢٨٦١

٢٢٨٦٢

٢٢٨٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١
٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠١) الرزمة  

٤

٢

٤

٢

١
٣

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٤

فقه٣٥٣

اصل٣٢٤

قرا٣٥١
عقد٢٢٦

سنه٢٦١

نحو٢١٦

ترب٣٥٠

اصل٣٥٥

فقه الأسرة  ١

فرائض ٢

دلالات   الألفاظ  ١

القرآن الكريم ٦
التوحيد ٥

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

أصول التربية الإسلامية  

القواعد الفقهية ٢

٢٢٨٦٤

٢٢٨٦٩

٢٢٨٨٥

٢٢٨٩٣
٢٢٨٩٨

٢٢٩٠٣

٢٢٩٠٨

٢٢٩١٣

٢٢٩٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الأحد 
الاثنين-الخميس 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٢) الرزمة  

٤

٢

٤

١
٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٤

فقه٣٥٣

اصل٣٢٤

قرا٣٥١
عقد٢٢٦

سنه٢٦١

نحو٢١٦

ترب٣٥٠

اصل٣٥٥

فقه الأسرة  ١

فرائض ٢

دلالات   الألفاظ  ١

القرآن الكريم ٦
التوحيد ٥

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

أصول التربية الإسلامية  

القواعد الفقهية ٢

٢٢٨٦٥

٢٢٨٧٠

٢٢٨٨٦

٢٢٨٩٤
٢٢٨٩٩

٢٢٩٠٤

٢٢٩٠٩

٢٢٩١٤

٢٢٩٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٣) الرزمة  

٤

٢

٤

١
٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٤

فقه٣٥٣

اصل٣٢٤

اصل٣٥٥

قرا٣٥١
عقد٢٢٦

سنه٢٦١

نحو٢١٦

ترب٣٥٠

فقه الأسرة  ١

فرائض ٢

دلالات   الألفاظ  ١

القواعد الفقهية ٢

القرآن الكريم ٦
التوحيد ٥

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

أصول التربية الإسلامية  

٢٢٨٦٦

٢٢٨٧١

٢٢٨٨٧

٢٢٨٩٠

٢٢٨٩٥
٢٢٩٠٠

٢٢٩٠٥

٢٢٩١٠

٢٢٩١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٤) الرزمة  

٤

٢

٤

٢

١
٣

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٠الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٤

فقه٣٥٣

اصل٣٢٤

اصل٣٥٥

قرا٣٥١
عقد٢٢٦

سنه٢٦١

نحو٢١٦

ترب٣٥٠

فقه الأسرة  ١

فرائض ٢

دلالات   الألفاظ  ١

القواعد الفقهية ٢

القرآن الكريم ٦
التوحيد ٥

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

أصول التربية الإسلامية  

٢٢٨٦٧

٢٢٨٧٢

٢٢٨٨٨

٢٢٨٩١

٢٢٨٩٦
٢٢٩٠١

٢٢٩٠٦

٢٢٩١١

٢٢٩١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٥) الرزمة  

٤

٢

٤

٢

١
٣

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦١الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٤

فقه٣٥٣

اصل٣٢٤

اصل٣٥٥

قرا٣٥١
عقد٢٢٦

سنه٢٦١

نحو٢١٦

ترب٣٥٠

فقه الأسرة  ١

فرائض ٢

دلالات   الألفاظ  ١

القواعد الفقهية ٢

القرآن الكريم ٦
التوحيد ٥

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

أصول التربية الإسلامية  

٢٢٨٦٨

٢٢٨٧٣

٢٢٨٨٩

٢٢٨٩٢

٢٢٨٩٧
٢٢٩٠٢

٢٢٩٠٧

٢٢٩١٢

٢٢٩١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الاثنين-الأربعاء  
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٦) الرزمة  

٤

٢

٤

٢

١
٣

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٢الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٤

فقه٣٥٣

اصل٣٢٤

اصل٣٥٥

قرا٣٥١
عقد٢٢٦

سنه٢٦١

نحو٢١٦

ترب٣٥٠

فقه الأسرة  ١

فرائض ٢

دلالات   الألفاظ  ١

القواعد الفقهية ٢

القرآن الكريم ٦
التوحيد ٥

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

أصول التربية الإسلامية  

٢٣٠١٨

٢٣٠١٩

٢٣٠٢٠

٢٣٠٢١

٢٣٠٢٢
٢٣٠٢٣

٢٣٠٢٤

٢٣٠٢٥

٢٣٠٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء-الخميس 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٧) الرزمة  

٤

٢

٤

٢

١
٣

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٣الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٤

فقه٣٥٣

اصل٣٢٤

اصل٣٥٥

قرا٣٥١
عقد٢٢٦

سنه٢٦١

نحو٢١٦

ترب٣٥٠

فقه الأسرة  ١

فرائض ٢

دلالات   الألفاظ  ١

القواعد الفقهية ٢

القرآن الكريم ٦
التوحيد ٥

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

أصول التربية الإسلامية  

٢٣٠٢٧

٢٣٠٢٨

٢٣٠٢٩

٢٣٠٣٠

٢٣٠٣١
٢٣٠٣٢

٢٣٠٣٣

٢٣٠٣٤

٢٣٠٣٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٨) الرزمة  

٤

٢

٤

٢

١
٣

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٤الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٤

فقه٣٥٣

اصل٣٢٤

اصل٣٥٥

قرا٣٥١
عقد٢٢٦

سنه٢٦١

نحو٢١٦

ترب٣٥٠

فقه الأسرة  ١

فرائض ٢

دلالات   الألفاظ  ١

القواعد الفقهية ٢

القرآن الكريم ٦
التوحيد ٥

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

أصول التربية الإسلامية  

٢٣٠٣٦

٢٣٠٣٧

٢٣٠٣٨

٢٣٠٣٩

٢٣٠٤٠
٢٣٠٤١

٢٣٠٤٢

٢٣٠٤٣

٢٣٠٤٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩
٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-١٠٩) الرزمة  

٤

٢

٤

٢

١
٣

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٥الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٤

فقه٣٥٣

اصل٣٢٤

اصل٣٥٥

قرا٣٥١
عقد٢٢٦

سنه٢٦١

نحو٢١٦

ترب٣٥٠

فقه الأسرة  ١

فرائض ٢

دلالات   الألفاظ  ١

القواعد الفقهية ٢

القرآن الكريم ٦
التوحيد ٥

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

أصول التربية الإسلامية  

٢٤٦٩٨

٢٤٧٠١

٢٤٧٢٦

٢٤٧٣٦

٢٤٧٤٤
٢٤٧٤٩

٢٤٧٥٥

٢٤٧٥٨

٢٤٧٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠
٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين-الخميس 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-١١٠) الرزمة  

٤

٢

٤

٢

١
٣

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٦الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٤

فقه٣٥٣

اصل٣٢٤

اصل٣٥٥

قرا٣٥١
عقد٢٢٦

سنه٢٦١

نحو٢١٦

ترب٣٥٠

فقه الأسرة  ١

فرائض ٢

دلالات   الألفاظ  ١

القواعد الفقهية ٢

القرآن الكريم ٦
التوحيد ٥

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

أصول التربية الإسلامية  

٢٤٦٩٩

٢٤٧٠٢

٢٤٧٢٨

٢٤٧٣٩

٢٤٧٤٦
٢٤٧٥١

٢٤٧٥٦

٢٤٧٦٠

٢٤٧٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١
٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-١١١) الرزمة  

٤

٢

٤

٢

١
٣

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٧الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٣٥٤

فقه٣٥٣

اصل٣٢٤

اصل٣٥٥

قرا٣٥١
عقد٢٢٦

سنه٢٦١

نحو٢١٦

ترب٣٥٠

فقه الأسرة  ١

فرائض ٢

دلالات   الألفاظ  ١

القواعد الفقهية ٢

القرآن الكريم ٦
التوحيد ٥

أحاديث الأسرة 

النحو ٦

أصول التربية الإسلامية  

٢٤٧٠٠

٢٤٧٠٣

٢٤٧٣٠

٢٤٧٤٢

٢٤٧٤٨
٢٤٧٥٢

٢٤٧٥٧

٢٤٧٦١

٢٤٧٦٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢
٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء-الخميس 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-١١٢) الرزمة  

٤

٢

٤

٢

١
٣

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٨الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

فقه٤٣٢

فقه٤٤٢

فقه٤١٣

اصل٤٢٤

اصل٤٢٦

ثقف٢١١

قرا٤٠١
قرا٢٩٦

نهج٣٥١

نفس٢٥١

فقه الأسرة  ٢

فقه الجنايات

فقه الحدود والتعزيرات

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ٢

تخريج الفروع على الأصول 

أخلاقيات  المهنة

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  ٥

المناهج وطرق التدريس

علم النفس التربوي

٢٢٩٣٢

٢٢٩٣٣

٢٢٩٣٤

٢٢٩٣٥

٢٢٩٣٦

٢٢٩٣٧

٢٢٩٣٨

٢٢٩٣٩
٢٢٩٤٠

٢٢٩٤١

٢٢٩٤٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٠

١١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١
٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٩٥٠--٢٠٤٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٩٥٠--٢٠٤٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٩٥٠--٢٠٤٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥
١٩٥٠--٢٠٤٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٤

٢

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٩الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

فقه٤٣٢

فقه٤٤٢

فقه٤١٣

اصل٤٢٤

اصل٤٢٦

قرا٤٠١
قرا٢٩٦

نهج٣٥١

ثقف٢١١

نفس٢٥١

فقه الأسرة  ٢

فقه الجنايات

فقه الحدود والتعزيرات

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ٢

تخريج الفروع على الأصول 

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  ٥

المناهج وطرق التدريس

أخلاقيات  المهنة

علم النفس التربوي

٢٢٩٤٣

٢٢٩٤٤

٢٢٩٤٥

٢٢٩٤٦

٢٢٩٤٧

٢٢٩٤٨

٢٢٩٤٩
٢٢٩٥٠

٢٢٩٥١

٢٢٩٨٥

٢٢٩٨٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

١٠

١١

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٤

٢

١
٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٠الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

فقه٤٣٢

فقه٤٤٢

فقه٤١٣

اصل٤٢٤

اصل٤٢٦

ثقف٢١١

قرا٤٠١
قرا٢٩٦

نهج٣٥١

نفس٢٥١

فقه الأسرة  ٢

فقه الجنايات

فقه الحدود والتعزيرات

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ٢

تخريج الفروع على الأصول 

أخلاقيات  المهنة

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  ٥

المناهج وطرق التدريس

علم النفس التربوي

٢٢٩٥٢

٢٢٩٥٣

٢٢٩٥٤

٢٢٩٥٥

٢٢٩٥٦

٢٢٩٥٧

٢٢٩٥٨

٢٢٩٥٩
٢٢٩٦٠

٢٢٩٦١

٢٢٩٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٠

١١

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣
٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٤

٢

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧١الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

فقه٤٣٢

فقه٤٤٢

فقه٤١٣

اصل٤٢٤

اصل٤٢٦

ثقف٢١١

قرا٤٠١
قرا٢٩٦

نهج٣٥١

نفس٢٥١

فقه الأسرة  ٢

فقه الجنايات

فقه الحدود والتعزيرات

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ٢

تخريج الفروع على الأصول 

أخلاقيات  المهنة

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  ٥

المناهج وطرق التدريس

علم النفس التربوي

٢٢٩٦٣

٢٢٩٦٤

٢٢٩٦٥

٢٢٩٦٦

٢٢٩٦٧

٢٢٩٦٨

٢٢٩٦٩

٢٢٩٧٠
٢٢٩٧١

٢٢٩٧٢

٢٢٩٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٠

١١

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٤) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٤

٢

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٢الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

فقه٤٣٢

فقه٤٤٢

فقه٤١٣

اصل٤٢٤

اصل٤٢٦

ثقف٢١١

قرا٤٠١
قرا٢٩٦

نهج٣٥١

نفس٢٥١

فقه الأسرة  ٢

فقه الجنايات

فقه الحدود والتعزيرات

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ٢

تخريج الفروع على الأصول 

أخلاقيات  المهنة

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  ٥

المناهج وطرق التدريس

علم النفس التربوي

٢٢٩٧٤

٢٢٩٧٥

٢٢٩٧٦

٢٢٩٧٧

٢٢٩٧٨

٢٢٩٧٩

٢٢٩٨٠

٢٢٩٨١
٢٢٩٨٢

٢٢٩٨٣

٢٢٩٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٠

١١

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٤

٢

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٣الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

فقه٤٣٢

فقه٤٤٢

فقه٤١٣

اصل٤٢٤

اصل٤٢٦

ثقف٢١١

قرا٤٠١
قرا٢٩٦

نهج٣٥١

نفس٢٥١

فقه الأسرة  ٢

فقه الجنايات

فقه الحدود والتعزيرات

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ٢

تخريج الفروع على الأصول 

أخلاقيات  المهنة

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  ٥

المناهج وطرق التدريس

علم النفس التربوي

٢٣٢١٠

٢٣٢١١

٢٣٢١٢

٢٣٢١٣

٢٣٢١٤

٢٣٢١٥

٢٣٢١٦

٢٣٢١٧
٢٣٢١٨

٢٣٢١٩

٢٣٢٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٠

١١

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٦) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٤

٢

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٤الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

فقه٤٣٢

فقه٤٤٢

فقه٤١٣

اصل٤٢٤

اصل٤٢٦

ثقف٢١١

قرا٤٠١
قرا٢٩٦

نهج٣٥١

نفس٢٥١

فقه الأسرة  ٢

فقه الجنايات

فقه الحدود والتعزيرات

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ٢

تخريج الفروع على الأصول 

أخلاقيات  المهنة

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  ٥

المناهج وطرق التدريس

علم النفس التربوي

٢٣٢٢١

٢٣٢٢٢

٢٣٢٢٣

٢٣٢٢٤

٢٣٢٢٥

٢٣٢٢٦

٢٣٢٢٧

٢٣٢٢٨
٢٣٢٢٩

٢٣٢٣٠

٢٣٢٣١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٠

١١

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٧) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٤

٢

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٥الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

فقه٤٣٢

فقه٤٤٢

فقه٤١٣

اصل٤٢٤

اصل٤٢٦

ثقف٢١١

قرا٤٠١
قرا٢٩٦

نهج٣٥١

نفس٢٥١

فقه الأسرة  ٢

فقه الجنايات

فقه الحدود والتعزيرات

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ٢

تخريج الفروع على الأصول 

أخلاقيات  المهنة

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  ٥

المناهج وطرق التدريس

علم النفس التربوي

٢٣٢٣٢

٢٣٢٣٣

٢٣٢٣٤

٢٣٢٣٥

٢٣٢٣٦

٢٣٢٣٧

٢٣٢٣٨

٢٣٢٣٩
٢٣٢٤٠

٢٣٢٤١

٢٣٢٤٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٠

١١

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٨) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٤

٢

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٦الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

فقه٤٣٢

فقه٤٤٢

فقه٤١٣

اصل٤٢٤

اصل٤٢٦

ثقف٢١١

قرا٤٠١
قرا٢٩٦

نهج٣٥١

نفس٢٥١

فقه الأسرة  ٢

فقه الجنايات

فقه الحدود والتعزيرات

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ٢

تخريج الفروع على الأصول 

أخلاقيات  المهنة

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  ٥

المناهج وطرق التدريس

علم النفس التربوي

٢٣٢٤٣

٢٣٢٤٤

٢٣٢٤٥

٢٣٢٤٦

٢٣٢٤٧

٢٣٢٤٨

٢٣٢٤٩

٢٣٢٥٠
٢٣٢٥١

٢٣٢٥٢

٢٣٢٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٠

١١

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩
٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١٠٩) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٤

٢

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٧الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

فقه٤٣٢

فقه٤٤٢

فقه٤١٣

اصل٤٢٤

اصل٤٢٦

ثقف٢١١

قرا٤٠١
قرا٢٩٦

نهج٣٥١

نفس٢٥١

فقه الأسرة  ٢

فقه الجنايات

فقه الحدود والتعزيرات

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ٢

تخريج الفروع على الأصول 

أخلاقيات  المهنة

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  ٥

المناهج وطرق التدريس

علم النفس التربوي

٢٤٧٨٢

٢٤٧٨٥

٢٤٧٩١

٢٤٧٩٦

٢٤٧٩٩

٢٤٨٠٢

٢٤٨٠٥

٢٤٨٠٩
٢٤٨١٢

٢٤٨١٥

٢٤٨١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٠

١١

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠

٠١٠
٠١٠

٠١٠

٠١٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١١٠) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٤

٢

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٨الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

فقه٤٣٢

فقه٤٤٢

فقه٤١٣

اصل٤٢٤

اصل٤٢٦

ثقف٢١١

قرا٤٠١
قرا٢٩٦

نهج٣٥١

نفس٢٥١

فقه الأسرة  ٢

فقه الجنايات

فقه الحدود والتعزيرات

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ٢

تخريج الفروع على الأصول 

أخلاقيات  المهنة

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  ٥

المناهج وطرق التدريس

علم النفس التربوي

٢٤٧٨٣

٢٤٧٨٦

٢٤٧٩٢

٢٤٧٩٧

٢٤٨٠٠

٢٤٨٠٣

٢٤٨٠٦

٢٤٨١٠
٢٤٨١٣

٢٤٨١٦

٢٤٨١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٠

١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١

٠١١
٠١١

٠١١

٠١١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١١١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٤

٢

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٩الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٤٢٢

فقه٤٣٢

فقه٤٤٢

فقه٤١٣

اصل٤٢٤

اصل٤٢٦

ثقف٢١١

قرا٤٠١
قرا٢٩٦

نهج٣٥١

نفس٢٥١

فقه الأسرة  ٢

فقه الجنايات

فقه الحدود والتعزيرات

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ٢

تخريج الفروع على الأصول 

أخلاقيات  المهنة

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  ٥

المناهج وطرق التدريس

علم النفس التربوي

٢٤٧٨٤

٢٤٧٨٩

٢٤٧٩٣

٢٤٧٩٨

٢٤٨٠١

٢٤٨٠٤

٢٤٨٠٧

٢٤٨١١
٢٤٨١٤

٢٤٨١٧

٢٤٨٢٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٠

١١

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢

٠١٢
٠١٢

٠١٢

٠١٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى سابع (١شرع٠٧-١١٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٤

٢

٢

١
٢

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٠الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
سنه٢٨١

فقه٤٦٢

فقه٤٧٢

اصل٤٢٥

عدل٤٥٢

فقه٤٨٢

عقد٢٣٨

ثقف٤٣١

ترب٤٥٠

نهج٤٥٧

القرآن الكريم ٨
أحاديث الحدود والقضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 

فقه القضاء

الاجتهاد 

الأنظمة  القضائية

فقه النوازل

الملل والنحل

قضايا فكرية معاصرة

السياسة التعليمية وتربية عملية

طرق التدريس الخاصة

٢٣٠٤٥
٢٣٠٤٦

٢٣٠٤٧

٢٣٠٤٨

٢٣٠٤٩

٢٣٠٥٠

٢٣٠٥١

٢٣٠٥٢

٢٣٠٥٣

٢٣٠٥٤

٢٣٠٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠١
٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

٠٠١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٥٠--٢٠٤٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٩٥٠--٢٠٤٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥
١٦٣٥--١٧٢٥

١٧٤٠--١٨٣٠
١٨٤٥--١٩٣٥

١٤٢٠--١٥١٠
١٥٤٠--١٦٣٠
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٩٥٠--٢٠٤٠

٢٠٥٥--٢١٤٥
١٤٢٠--١٥١٠

١٥٤٠--١٦٣٠
١٥٤٠--١٦٣٠

١٦٣٥--١٧٢٥
١٧٤٠--١٨٣٠

١٨٤٥--١٩٣٥

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠١) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٣

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨١الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
سنه٢٨١

فقه٤٦٢

فقه٤٧٢

اصل٤٢٥

عدل٤٥٢

فقه٤٨٢

عقد٢٣٨

ثقف٤٣١

ترب٤٥٠

نهج٤٥٧

القرآن الكريم ٨
أحاديث الحدود والقضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 

فقه القضاء

الاجتهاد 

الأنظمة  القضائية

فقه النوازل

الملل والنحل

قضايا فكرية معاصرة

السياسة التعليمية وتربية عملية

طرق التدريس الخاصة

٢٣٠٥٦
٢٣٠٥٧

٢٣٠٥٨

٢٣٠٥٩

٢٣٠٦٠

٢٣٠٦١

٢٣٠٦٢

٢٣٠٦٣

٢٣٠٦٤

٢٣٠٦٥

٢٣٠٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٢
٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

٠٠٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٢) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٣

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٢الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
سنه٢٨١

فقه٤٦٢

فقه٤٧٢

اصل٤٢٥

عدل٤٥٢

فقه٤٨٢

عقد٢٣٨

ثقف٤٣١

ترب٤٥٠

نهج٤٥٧

القرآن الكريم ٨
أحاديث الحدود والقضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 

فقه القضاء

الاجتهاد 

الأنظمة  القضائية

فقه النوازل

الملل والنحل

قضايا فكرية معاصرة

السياسة التعليمية وتربية عملية

طرق التدريس الخاصة

٢٣٠٦٧
٢٣٠٦٨

٢٣٠٦٩

٢٣٠٧٠

٢٣٠٧١

٢٣٠٧٢

٢٣٠٧٣

٢٣٠٧٤

٢٣٠٧٥

٢٣٠٧٦

٢٣٠٧٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٣
٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

٠٠٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٣) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٣

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٣الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
سنه٢٨١

فقه٤٦٢

فقه٤٧٢

اصل٤٢٥

عدل٤٥٢

فقه٤٨٢

عقد٢٣٨

ثقف٤٣١

ترب٤٥٠

نهج٤٥٧

القرآن الكريم ٨
أحاديث الحدود والقضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 

فقه القضاء

الاجتهاد 

الأنظمة  القضائية

فقه النوازل

الملل والنحل

قضايا فكرية معاصرة

السياسة التعليمية وتربية عملية

طرق التدريس الخاصة

٢٣٠٧٨
٢٣٠٨٣

٢٣٠٨٨

٢٣٠٩٣

٢٣٠٩٨

٢٣١٠٣

٢٣١٠٤

٢٣١٠٩

٢٣١١٤

٢٣١١٩

٢٣١٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٤
٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

٠٠٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٤) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٣

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٤الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
سنه٢٨١

فقه٤٦٢

فقه٤٧٢

اصل٤٢٥

فقه٤٨٢

عقد٢٣٨

ثقف٤٣١

ترب٤٥٠

نهج٤٥٧

عدل٤٥٢

القرآن الكريم ٨
أحاديث الحدود والقضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 

فقه القضاء

الاجتهاد 

فقه النوازل

الملل والنحل

قضايا فكرية معاصرة

السياسة التعليمية وتربية عملية

طرق التدريس الخاصة

الأنظمة  القضائية

٢٣٠٧٩
٢٣٠٨٤

٢٣٠٨٩

٢٣٠٩٤

٢٣٠٩٩

٢٣١٠٥

٢٣١١٠

٢٣١١٥

٢٣١٢٠

٢٣١٢٥

٢٣١٥٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٥
٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

٠٠٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد-الاثنين  

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٥) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٣

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٥الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
سنه٢٨١

فقه٤٦٢

فقه٤٧٢

اصل٤٢٥

فقه٤٨٢

عقد٢٣٨

ثقف٤٣١

ترب٤٥٠

نهج٤٥٧

عدل٤٥٢

القرآن الكريم ٨
أحاديث الحدود والقضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 

فقه القضاء

الاجتهاد 

فقه النوازل

الملل والنحل

قضايا فكرية معاصرة

السياسة التعليمية وتربية عملية

طرق التدريس الخاصة

الأنظمة  القضائية

٢٣٠٨٠
٢٣٠٨٥

٢٣٠٩٠

٢٣٠٩٥

٢٣١٠٠

٢٣١٠٦

٢٣١١١

٢٣١١٦

٢٣١٢١

٢٣١٢٦

٢٣١٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٦
٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

٠٠٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٦) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٣

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٦الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
سنه٢٨١

فقه٤٦٢

فقه٤٧٢

اصل٤٢٥

فقه٤٨٢

عقد٢٣٨

ثقف٤٣١

ترب٤٥٠

نهج٤٥٧

عدل٤٥٢

القرآن الكريم ٨
أحاديث الحدود والقضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 

فقه القضاء

الاجتهاد 

فقه النوازل

الملل والنحل

قضايا فكرية معاصرة

السياسة التعليمية وتربية عملية

طرق التدريس الخاصة

الأنظمة  القضائية

٢٣٠٨١
٢٣٠٨٦

٢٣٠٩١

٢٣٠٩٦

٢٣١٠١

٢٣١٠٧

٢٣١١٢

٢٣١١٧

٢٣١٢٢

٢٣١٢٧

٢٣١٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٧
٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

٠٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد-الاثنين  

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٧) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٣

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٧الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
سنه٢٨١

فقه٤٦٢

فقه٤٧٢

اصل٤٢٥

فقه٤٨٢

عقد٢٣٨

ثقف٤٣١

ترب٤٥٠

نهج٤٥٧

عدل٤٥٢

القرآن الكريم ٨
أحاديث الحدود والقضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 

فقه القضاء

الاجتهاد 

فقه النوازل

الملل والنحل

قضايا فكرية معاصرة

السياسة التعليمية وتربية عملية

طرق التدريس الخاصة

الأنظمة  القضائية

٢٣٠٨٢
٢٣٠٨٧

٢٣٠٩٢

٢٣٠٩٧

٢٣١٠٢

٢٣١٠٨

٢٣١١٣

٢٣١١٨

٢٣١٢٣

٢٣١٢٨

٢٣١٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٨
٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

٠٠٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٨) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٣

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٨الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
سنه٢٨١

فقه٤٦٢

فقه٤٧٢

اصل٤٢٥

عدل٤٥٢

فقه٤٨٢

عقد٢٣٨

ثقف٤٣١

ترب٤٥٠

نهج٤٥٧

القرآن الكريم ٨
أحاديث الحدود والقضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 

فقه القضاء

الاجتهاد 

الأنظمة  القضائية

فقه النوازل

الملل والنحل

قضايا فكرية معاصرة

السياسة التعليمية وتربية عملية

طرق التدريس الخاصة

٢٤٨٢٣
٢٤٨٢٥

٢٤٨٢٨

٢٤٨٣٠

٢٤٨٣٢

٢٤٨٣٥

٢٤٨٣٧

٢٤٨٣٩

٢٤٨٤٢

٢٤٨٤٤

٢٤٨٤٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠٠٩
٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

٠٠٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٢٠--١٥١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥

١٢٣٠--١٣٢٠
١٣٢٥--١٤١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

١٣٢٥--١٤١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعه مستوى ثامن (١شرع٠٨-١٠٩) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٣

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٩الصفحة : SWRBLSC٨٩من

الشريعة الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     

الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
سنه٢٨١

فقه٤٦٢

فقه٤٧٢

اصل٤٢٥

عدل٤٥٢

فقه٤٨٢

عقد٢٣٨

ثقف٤٣١

ترب٤٥٠

نهج٤٥٧

القرآن الكريم ٨
أحاديث الحدود والقضاء

فقه الأطعمة  والأيمان 

فقه القضاء

الاجتهاد 

الأنظمة  القضائية

فقه النوازل

الملل والنحل

قضايا فكرية معاصرة

السياسة التعليمية وتربية عملية

طرق التدريس الخاصة

٢٤٨٢٤
٢٤٨٢٦

٢٤٨٢٩

٢٤٨٣١

٢٤٨٣٣

٢٤٨٣٦

٢٤٨٣٨

٢٤٨٤١

٢٤٨٤٣

٢٤٨٤٥

٢٤٨٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٠١٠
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الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
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الوحدات
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